44 Act. xx, 10. 45 Act. xxvii, 24.

Liber VI, Epistolæ catholicæ septem, quarum prima est Jacobi.

52. Ab auctoribus suis et ipsæ nomina sortitæ sunt. Hanc enim Jacobus ad dispersos ex duodecim tribubus, in Dominum nostrum Jesum Christum credentes, scripsit. Scripsit autem Epistolam docendi causa, docens scilicet de tentationum discrimine, quænam a Deo, quæ vero ex proprio eujusque mortalium corde sint. Et quod non verbis tantum

tum, sed et ipso opere ostendenda sit fides : quod-  
que non auditores legis, sed factores justificentur.  
Præcipit etiam de divitibus, ne illi pauperibus in  
Ecclesiis præferantur, sed magis increpentur, tan-  
quam superbi. Tandem injuria affectos consolatus,  
et ad tolerantiam usque ad judicis adventum ser-  
vandam adhortatus, ubi de patientia ex iis, quæ  
Job acciderunt, admonet, præcipit ut presbyteri  
vocentur ad ægrotos; studeaturque quomodo erran-  
tes ad veritatem convertantur, eo quod merces hu-  
jus operis apud Dominum remissio sit peccatorum :  
atque ita terminat Epistolam.

*Secunda, Petri.*

53. Et hæc quoque ab eo denominata est, a quo  
est scripta. Petrus ipse enim docendi gratia Episto-  
lam hanc Judæis ad Christianismum conversis, in  
dispersione constitutis, scripsit. Eos enim qui ex  
Judæis multi crediderant, confirmat. Et primum  
quidem exponit ac declarat, quod fides in Christum  
a prophetis prænuntiata, et per eosdem significata  
sit redemptio, quæ est per sanguinem ejus, et  
quod ipsis ac gentibus omnia sint per Evangelium  
annuntiata, in quæ angeli quoque prospicere desi-  
derant. Deinde postquam suavit ut digne conver-  
sentur eo, qui ipsos vocavit, admonet ut regem  
honorent, et mulieribus simul ac viris concor-  
diam præcipit. Et ubi ad mores honestos paucis  
adhortatus est, significat illis, quod et inferis fa-  
cta sit a Domino prædicatio salutis et resurrectio-  
nis, 145 ut et ii qui antea mortui sunt, resur-  
gant, et judicentur quidem in corpore, in gratia  
vero resurrectionis persistent; et quod finis om-  
nium appropinquerit, omnesque parati esse de-  
beant ad dandam judici rationem. Atque ita claudit Epistolam.

*Tertia, et ipsa Petri.*

54. Pari modo et ista ab eodem conscripta, ejus-  
dem nomen præfert. Nam idem Petrus et hanc ad  
eos scripsit, qui jam crediderant. Est autem hæc  
Epistola, commemoratio priorum. Cum nosset  
enim cito futuram corporis sui resolutionem, ma-  
ture omnes admonuit de doctrina, qua pridem fue-  
rant instituti. Et primum quidem de fide disserit,  
et ostendit, quod a prophetis illa sit annuntiata, et  
quod prophetiæ de Salvatore non sint humanæ,  
sed a Deo prænuntiata. Deinde denuntiat illis, ne  
seductoribus attendant, illorum perditionem futu-  
ram prædicens, quemadmodum et angelis transgres-  
soribus contigit. Significat autem in hac Epistola  
futuros dies, quibus illusores passim circuibunt, et  
conabuntur aliquos seducere, dicentes, quod ina-  
niter a nobis prædicetur adventus Salvatoris futu-  
rus, eo quod is cum semper prædicetur, nondum  
venerit. Ab his igitur maxime abstinere præcipit,  
docens, ne moræ causa animum despondeamus :  
omne namque tempus nihil esse in conspectu Do-  
mini, cum una dies sit instar mille annorum, et